
   
  

 
 
 

číslo smlouvy Objednatele: ………. 
číslo smlouvy Poskytovatele: ………. 

 

 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽEB 

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

 

OBJEDNATEL 

Název:                                          Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace   
Sídlo:                                             Radnická 2-10 , Brno 658 78  
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
IČ: 00101460 
DIČ: CZ00101460      
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. ú: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                      tel: xxxxxxxxxxxx , e-mail:xxxxxxxxxxxxxxx 

 
a 
 
POSKYTOVATEL 

Název: Stěhospol Brno, s.r.o. 
Sídlo: Ječná 29a, Brno 62100 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 35278 
Statutární orgán: jednatel Martin Tamé 
IČ: 25579398 
DIČ: CZ25579398 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba: Martin Tamé, tel. č:      , emal:  
  
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Smlouva o provedení služeb 

strana 2 
 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Poskytovatel se touto Rámcovou smlouvou (dále jen „smlouva“) zavazuje provést na svůj náklad  
a nebezpečí pro Objednatele níže specifikované služby  v souladu se Zadávací dokumentací ze dne 2. 
března 2017  (příloha č. 1) a nabídkou poskytovatele jako uchazeče ze dne 3. března 2017                
(příloha č. 2) a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu. 

2) Službami prováděnými Poskytovatelem se rozumí poskytování dopravních a stěhovacích služeb 
v objektech, které jsou ve správě Objednatele ve městě Brně: 

a) Objekty na ulici Radnická 2,4,8,10,12 v Brně 
b) Objekt kina Art na Cihlářské 19, Botanická 16, Cihlářská 19 v Brně 
c) Objekt Sálu Břetislava Bakaly na Žerotínově náměstí 6 v Brně 
d) Objekty TICmB-Brněnské podzemí, Labyrint, Zelný trh 320, parc. 397 v Brně 
e) Objekt Kostnice, par.č.44,549/1  
f)  Mincmistrovský sklep, Dominikánské nám. 196 v Brně 
g) Sklad TICmB na Malé Americe, Hybešova 1 v Brně 
h) Sklad TICmB v Kníničkách v areálu střelnice, par.č.479/11, 635 00 Brno 
i) Informační centra TICmB – Panenská 1 v Brně 
j) Přístaviště na Brněnské přehradě, par. 3442/2 Bystrc v Brně 
k) Hlavní nádraží ČD v Brně, Nádražní 1 v Brně 
l) Ve všech lokalitách města Brna při kulturních akcích, které pořádá objednatel 
 

Služby jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 3. 

3) Součástí plnění Poskytovatele včetně sjednané ceny budou i dodávky a služby, o kterých, ač nejsou v 
této smlouvě výslovně uvedeny, je Poskytovateli známo, nebo by s ohledem na jeho odbornost mělo 
být známo, že jejich provedení je pro splnění účelu této smlouvy nezbytné. 
 
 

II. PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas v souladu se zadávací dokumentací 
a nabídkou. Poskytovatel provede službys potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je  
k provedení služeb potřeba. Poskytovatel provede služby v souladu s touto smlouvou  
a příslušnými právními předpisy, které se na provedení služeb přímo či nepřímo vztahují. 

2) K dosažení účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné informace 
a nezbytnou součinnost. Dojde-li na straně Poskytovatele ke vzniku překážek, které by mohly ohrozit 
plnění povinností stanovených touto Smlouvou nebo dílčí objednávkou, je Poskytovatel povinen bez 
odkladu o vzniku takových překážek uvědomit Objednatele a učinit vše možné pro to, aby došlo 
k poskytnutí služeb 

3) V případě, že Poskytovatel z vážných důvodů nemůže poskytnout služby ve sjednaném termínu,  
je povinen o tomto neprodleně informovat Objednatele 

4) Poskytovatel je povinen při provádění služeb dle této smlouvy postupovat v souladu s pokyny 
Objednatele. 

 

 

 



Smlouva o provedení služeb 

strana 3 
 

5) Poskytovatel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví, hygieny, požární ochrany, hlučnosti, prašnosti a ochrany životního 
prostředí. 

6) Poskytovatel se zavazuje provést další úkony, výslovně neuvedené v přílohách této smlouvy, které 
podle svých zkušeností považuje za potřebné pro zamezení vzniku škod při přepravě (např. zajištění 
dvířek u nábytku, uložení PC do zvláštních beden, zajištění předmětů proti posunutí ve stěhovacích 
vozech apod.).  

7) Poskytovatel  bere na vědomí, že jak nakládání, tak vykládání stěhovaných věcí bude průběžně 
kontrolováno Objednatelem, příp. osobami tím objednatelem pověřenými, a zavazuje se těmto 
osobám poskytnout veškerou jimi požadovanou součinnost. 

8) Objednatel se zavazuje zajistit, aby osoby, pověřené kontrolou při nakládce a vykládce stěhovaných 
věcí, bezdůvodně nebránily dodavateli služeb v provádění činností uvedených v této smlouvě.  

9) Poskytovatel eviduje provedené služby v písemném soupisu řádně provedených služeb. Tento soupis 
bude ke konci provádění služeb odsouhlasen Objednatelem. Smluvní strany sjednávají, že toto 
odsouhlasení je oprávněna provést kontaktní osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy. 

10) Za řádně provedené služby jsou považovány služby provedené ve sjednaném rozsahu, v místě plnění a 
bez vad a nedodělků. Bude-li plnění provedeno s vadami a nedodělky, vyzve Objednatel Poskytovatele 
ke sjednání nápravy a stanoví přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Smluvní strany sjednávají, že plnění 
s vadami a nedodělky není splněním závazku Poskytovatele, pokud Objednatel v soupisu řádně 
provedených služeb výslovně neuvede, že služby jsou odsouhlaseny i s vadami a nedodělky.  

III. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí a zabezpečit 
stěhované věci proti poškození, zničení nebo ztrátě i způsobem, který nebyl Objednatelem výslovně 
požadován, pokud to bude podle jeho odborných zkušeností vhodné či dokonce nutné.  

2) Nebezpečí škody na stěhovaných věcech nese Poskytovatel, a to od okamžiku jejich převzetí jeho 
zaměstnanci v místech plnění dle čl. I., bod 2) této smlouvy, až do jejich předání pověřeným 
zaměstnancům Objednatele. 

3) Objednatel vypracuje před zahájením každé jednotlivé fáze stěhování seznam všech věcí, které budou 
stěhovány v rámci dané fáze, a tento seznam předá Poskytovateli před započetím stěhování. 
Pracovníci Poskytovatele jsou povinni při přebírání jednotlivých věcí ke stěhování potvrdit každou 
stranu takového seznamu. Zjistí-li se při předávání stěhovaných věcí, že chybí kterákoli se stěhovaných 
věcí, uvedených na seznamu, má se zato, že její ztrátu způsobil Poskytovatel. 

4) Poskytovatel služeb odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností Poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje, že objednatele na jeho výzvu odškodní za ztrátu, poškození či zničení kterékoli ze 
stěhovaných věcí.  

5) Poskytovatel se rovněž zavazuje, že Objednatele odškodní v případě, že třetí osoba uplatní vůči 
Objednateli nárok na náhradu škody, vzniklé v souvislosti s prováděním stěhování podle této smlouvy. 
Poskytovatel se také zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost při jednání s takovou třetí 
osobou. 

6) Poskytovatel se zavazuje při nakládání i vykládání stěhovaných věcí dodržovat pokyny objednatele, 
popř. jím pověřených osob. Koordinaci vlastních pracovníků zajistí Poskytovatel. 

7) Stěhování bude prováděno v době od 8,00 hodin do 16,00 hodin v pracovní dny.  

8) Objednatel oznámí Poskytovateli 7 dnů před každou fází stěhování jména a telefonní čísla 
zaměstnanců, odpovědných na straně Objednatele za stěhování konkrétního úseku. 

9) Objednatel zajistí parkovací místo pro vozidla Poskytovatele; jejich počet a velikost Poskytovatel  
Objednateli oznámí nejpozději tři (3) dny předem před každou z fází stěhování. Objednatel také 
zajistí, aby chodby a schodiště v místě služby byly v době stěhování průchodné. 



Smlouva o provedení služeb 

strana 4 
 

10) V případě, že Poskytovatel neprovede některou z činností dle této smlouvy z důvodů na své straně 
ani do dvou (2) týdnů po dni, kdy měla být vykonána podle pokynu Objednatele, je Objednatel, 
kromě uplatnění smluvní pokuty a/nebo odstoupení od smlouvy, oprávněn zajistit provedení těchto 
činností jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Poskytovatele. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1) Služby budou prováděny v období od 27. března 2017 do 31. 12. 2017 a to na základě dílčích  
písemných Objednatele. 

2) Poskytovatel je povinen zahájit provádění služby neprodleně po podpisu této smlouvy podle 
požadavků objednatele. 

Přesné termíny sdělí Objednatel Poskytovateli vždy 7 kalendářních dnů předem. Nejpozději 3 dny před 
zahájením plnění dílčí služby stanoví Objednatel závazný termín k jeho dokončení; při tom však bude 
přihlížet k odůvodněným připomínkám ze strany Poskytovatele.  

3) Místem plnění jsou:  

a) Objekty na ulici Radnická 2,4,8,10,12 v Brně 
b) Objekt kina Art na Cihlářské 19, Botanická 16, Cihlářská 19 v Brně 
c) Objekt Sálu Břetislava Bakaly na Žerotínově náměstí 6 v Brně 
d) Objekty TICmB-Brněnské podzemí, Labyrint, Zelný trh 320, parc. 397 v Brně 
e) Objekt Kostnice, par.č.44,549/1  
f)  Mincmistrovský sklep, Dominikánské nám. 196 v Brně 
g) Sklad TICmB na Malé Americe, Hybešova 1 v Brně 
h) Sklad TICmB v Kníničkách v areálu střelnice, par.č.479/11, 635 00 Brno 
i) Informační centra TICmB – Panenská 1 v Brně 
j) Přístaviště na Brněnské přehradě, par. 3442/2 Bystrc v Brně 
k) Hlavní nádraží ČD v Brně, Nádražní 1 v Brně 
l) Ve všech lokalitách města Brna při kulturních akcích, které pořádá objednatel 
 

4) Způsob objednání služeb: 

a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby na základě dílčích objednávek doručených 
Poskytovateli. 

b) Objednávka se považuje za závaznou v okamžiku jejího písemného potvrzení Objednateli. 
Poskytovatel se zavazuje objednávku písemně potvrdit nejpozději do 2 dnů ode dne jejího doručení 
Poskytovateli. 

 

V. CENA SLUŽEB, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena služeb je stanovena na základě nabídky Poskytovatele ze dne 3.3.2017 (příloha č. 2,3) 

2) Poskytovatel je oprávněn k ceně služeb nebo její splátce připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den odsouhlasení soupisu řádně 
provedených služeb Objednatelem. 

3) Cena služeb je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nutné náklady 
k řádnému provedení služeb včetně nákladů souvisejících (cestovní náklady, náklady na dopravu, 
poplatky, vedlejší náklady apod). Cena je stanovena s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

4) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy.  

5) Cena služeb bude Objednatelem hrazena bankovním převodem na bankovní účet Poskytovatele na 
základě daňového dokladu vystaveného v souladu se zákonem o DPH.  



Smlouva o provedení služeb 

strana 5 
 

6) Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad po odsouhlasení soupisu řádně provedených služeb 
Objednatelem. 

7) Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 dnů ode dne doručení Objednateli. 

8) Součástí daňového dokladu bude Objednatelem odsouhlasený soupis řádně provedených služeb 
(čl. II odst. 5). 

9) Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo je bude uvádět chybně, je 
Objednatel oprávněn vrátit jej Poskytovateli k opravě bez jeho proplacení, aniž se tím dostane do 
prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu. 

10) V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je o Poskytovateli zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je Objednatel oprávněn část 
ceny služeb ve výši odpovídající dani z přidané hodnoty, resp. daň z přidané hodnoty, uhradit v souladu 
s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením části ceny 
služeb odpovídající dani z přidané hodnoty přímo správci daně a současně uhrazením zbývající části 
ceny služeb Poskytovateli, bude splněn závazek Objednateli uhradit Poskytovateli cenu služebdle této 
smlouvy. 

11) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

12) Daňový doklad bude zaslán na fakturační adresu, kterou je: 

Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace, Radnická 2, Brno 658 78 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1) V případě prodlení Poskytovatele s plněním služby oproti termínu stanoveném Objednatelem  se 
Poskytovatel  zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 (slovy: jedentisíc) Kč za každý 
započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad či nedodělků v termínu dle čl. II odst. 6 je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu či nedodělek 
a každý den prodlení. 

3) Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za ztrátu, poškození nebo zničení každé 
stěhované věci, a to ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou ztrátu, poškození či zničení stěhované 
věci. 

4) Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností 
Poskytovatele z této smlouvy. 

5) Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení. 

6) Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů po doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

7) Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 
zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty, který určí Objednatel. 

8) Smluvní strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela přiměřenou  
a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a významu této smlouvy pro 
Objednatele. 
 

 

 



Smlouva o provedení služeb 

strana 6 
 

VII. POJIŠTĚNÍ 

1) Dodavatel služeb se zavazuje mít na své vlastní náklady sjednáno pojištění vlastní odpovědnosti za 
škody způsobené při výkonu své podnikatelské činnosti, případně pojištění odpovědnosti z veškeré 
jeho provozní činnosti, a to ve výši minimálně 1 000 000,00 Kč (slovy: jedenmilionkorun českých). 
Toto pojištění se musí vztahovat na veškeré škody, vzniklé činností či opomenutím dodavatele služeb 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 
 

2) Dodavatel služeb doložil objednateli sjednané pojištění v den podpisu této smlouvy. Po dobu trvání 
této smlouvy se zavazuje objednateli předkládat, vždy do 1. a 15. dne každého měsíce, potvrzení 
pojišťovny o řádné úhradě pojistného. Zavazuje se rovněž objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv 
změnu či prodloužení trvání pojistné smlouvy. 

 
VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Smlouva může být ukončena splněním, dohodou smluvních strannebo odstoupením. 

2) Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě Objednatelova podstatného porušení 
povinností podle smlouvy, a to po předchozím písemném upozornění Objednatele na možné důsledky 
porušení povinností. Za podstatné porušení smlouvy Objednatelem se považuje prodlení s úhradou 
daňových dokladů o více než 30 dnů. 

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smlouvy 
Poskytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména situace, kdy 

 Poskytovatel je v prodlení s plnění služby více než 2 dny oproti termínu stanovenému k plnění 
Objednatelem  

 Poskytovatel neodstraní vady a nedodělky v termínu  stanoveném Objednatelem. 
Objednatel je také oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že proti majetku Poskytovatele je vedeno 
insolvenční řízení a dále v případě nepodstatného porušení povinností uložených Poskytovateli, které 
Poskytovatel v dodatečně poskytnuté lhůtě nenapraví. 

4) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
IX. DUVĚRNÉ INFORMACE, OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ, REGISTR SMLUV 

9.1. Důvěrné informace 

1) Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých 
se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany před 
jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění Objednatele vést tuto 
smlouvu ve veřejné evidenci. Poskytovatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, 
které pověřil prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana 
nárok vůči porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost 
trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

2) Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za  důvěrné a uděluje 
svolení k jejich užití. 

 

9.2.  Obchodní tajemství 

1) Poskytovatel  prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství  
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

  9.3.  Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.  



Smlouva o provedení služeb 

strana 7 
 

1) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Objednatelem s ohledem na zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž 
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim 
byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než pro účely vyplývající z této smlouvy.  

2) Poskytovatel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména 
a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v  této smlouvě Objednatelem  
(příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání 
v orgánech Objednatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou 
tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 
právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy 
pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními 
zákony. Poskytovatel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Poskytovatel dále souhlasí s tím, že ze strany Objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 
smlouvy a jejího plnění. 

9.4. Registr smluv 

1) Smlouva podléhá povinnosti  registrace  dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

2) Správci registru smluv zašle smlouvu Objednatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 
smluvní straně. 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí 
dle § 1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 
odst. 2 ObčZ. 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, 
V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

5. Zhotovitel  bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že na 
osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu.Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace)  
za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. zákonem  
č. 255/2012 Sb., kontrolní řád).Poskytovatel se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých 
případných subdodavatelů. 



Smlouva o provedení služeb 

strana 8 
 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými § 147a zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout Objednateli potřebnou 
součinnost. 

7. Poskytovatel není oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
8.  
9. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 

stranou.  
10. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
12. Tato smlouva byla sepsána ve  2  vyhotoveních s platností originálu,  obě strany  obdrží  po1 vyhotovení 

této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé  
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
Přílohy:  

1. Zadávací dokumentace ze dne 2. března 2017. 
2. Nabídka uchazeče ze dne 3. března 2017 
3. Položkový rozpočet 

 
 
 
 

V Brně dne: 22. 3. 2017 V Brně dne: 21. 3. 2017 

Za Objednatele Za Poskytovatele 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

……………………………….. ………………………………… 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková Martin Tamé 
ředitelka jednatel firmy Stěhospol Brno, s.r.o.  
Turistického informačního centra města Brna, 
příspěvková organizace 


